
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 39 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 029/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: ZT POÇOS DE CALDAS ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA  
OBJETO: Locação de compactador Weber SRV620 á gasolina, 
sem operador, destinado à compactação do solo nas Ruas Dr. 
Afonso Dias de Araújo e Elias de Carvalho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0211.0015.0452.0012.0001.0099.33903900, fichas 437 e 438. 
DO VALOR: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). 
DA VIGÊNCIA: A locação será até o dia 12 de abril de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2019 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: MARCIO ARAUJO 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do freezer e 
da geladeira pertencente ao Centro Municipal de Educação 
Infantil “Luiz Carlos Viana”. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0206.0012.0365.0006.0001.0041.33903600, fichas 283, 284. 
DO VALOR: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 
03 de abril de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2019 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO N° 038/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO EDITAL N° 033/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG. 
CONTRATADA: A0 Eletricidade Ltda - ME.  
DO OBJETO: O Objeto do presente Termo Aditivo consiste no 
acréscimo dos serviços previstos no referido Contrato. 
DO ACRÉSCIMO: Acréscimo dos serviços no valor de R$ 
52.037,22 (cinquenta e dois mil trinta e sete reais e vinte e dois 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0210.0025.0752.0010.0001.0088 - 44905100 – ficha 413.   
DEMAIS INFORMAÇÕES: As demais cláusulas do citado 
Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência. 
DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 027/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: ISMAEL TERRA SILVA 
OBJETO: Fica ajustada entre as partes o acréscimo de um 
toldo que será instalado no Espaço Esportivo localizado no 
Jardim Itamarati: toldo dos fundos medindo 1,25 x 1,20 mt. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0205.0010.0122.0005.0001.0025.33903900, ficha 51. 
DO VALOR: Fica ajustado para o presente termo aditivo o valor 
total de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 10 de 
abril de 2019. 
 DATA DA ASSINATURA: 29 de março de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS Nº 031/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: MEDPRESS – PRESTADORA DE SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 
OBJETO: Prestação de serviços médicos para realização de 
exames de ultrassonografias diversas, destinados a atender 
pacientes da Rede Municipal de Saúde de Bandeira do Sul. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0205.0010.0301.0005.0001.0020.33903900, fichas 87, 88 e 89. 
DO VALOR: R$ 3.850,00 (três mil oitocentos e cinquenta reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 
10 de abril de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2019 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SETOR DE COMPRAS 
 

SETOR DE LICITAÇÕES 


		2019-04-12T10:42:54-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




